The sentiments of this learned writer, relative to the doctrine of fate, are too judicious and important, to be wholly passed over. "We must," says he, "beyond all doubt, admit, there is such a thing as a divine fate." (p) By a divine fate, he means, the decree which God hath irrevocably pronounced, or spoken: for he seems to agree with those who derive the word *Fatum*, either à *fando*, or from *fat*; i. e. from God's speaking or commanding things to be. Whence he adds: "Is it not written, that in the beginning of the creation, God said, *Fiat lux*, let there be light, and there was light? Is it not written again, He spake and it was done? Now, that divine fate is chiefly a branch of the divine will, which is the efficacious cause of things." (q) This seems to have been the real sense, in which the doctrine of (r) fate was maintained by those of the ancients who were truly wise and considerate. And, in this sense, fate is a Christian doctrine in the strictest import of the word Christian. Nay, set aside fate, in this meaning of it, and I cannot see how either natural or revealed

(h) "Dicitque Petrus Lombardus. Si scita essent causæ diviæ scientiæ, ipsa multa adjuvantur eum in sciendo et darent sibi consilium et ostenderent illi agenda: et sic fatuus homo, vel asinus, esset adjutor necessarius, consiliarius et doctor sapientissimi Dei nostri. Item Augustinus: universas autem creaturas suas, spirituales et corporales, non, quia sunt, ideò novit; sed idè sunt, quia novit: non enim nescivit, quæ suerit creaturas. Cùm decedent et succedant tempora; non decedit aliquid, vel succedit, scientiæ Dei. Quid improvisum tibi, qui nosti omnia? Et nulla natura est, nisi quia nosti eam." *Ibid.* p. 217, 218.

(i) "Nunc autem restat ostendere consequenter quod divina voluntas est universaliter efficax, insuperabilis, et necessaria in causando: non impedibile, nec frustalibus, allo modo." *Lib. i. cap. x. p. 105.*

(k) "Quis ergò nesciat, optimè consequi, si Deus potest aliquid facere, et vult aliquid facere, facit illud; aut faciet pro tempore destinato, potentia, et voluntate manente: nihil enim ei deest ad facere requisitum. Dicitque philosophus.—Si potuit, et voluit, egit: omnes enim, cùm potentes velint, agunt." *Ibid.*

(l) "Item, si voluntas divina frustraretur ab aliquo, vel etiam vinceretur; hoc maximè videretur voluntate creatæ, angelicæ vel humanæ. Ergò hæc illam excederet in virtute: Quod 1. suppositio non concedit." *Ibid.*

(m) "Post hæc autem reputo demonstrandum, quòd tam scientia Dei, quàm ejas voluntas, immutabilis sit omnino: si enim hæc mutaretur, vel illa, commutaretur necessariò ipse Deus." *Lib. i. cap. xxiii. p. 237.*